Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬАДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Круглое
«26» декабря 2023 года № 30

О внесении изменений в постановлениеадминистрации Кругловского сельского поселенияот 17 октября 2016 года № 17«Об утверждении правил определениятребований к закупаемым администрацией Кругловскогосельского поселения, отдельным видам товаров, работ, услуг(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дляобеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениемПравительства Белгородской области от 25 апреля 2016 года № 116-пп «Обутверждении Правил определения требований к закупаемым органами исполнительнойвласти, государственными органами области, территориальным фондом обязательногомедицинского страхования Белгородской области и подведомственными им казеннымии бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числепредельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Красненскогорайона от 17.10.2016 года № 151 «Об утверждении правил определения требований кзакупаемым органами местного самоуправления, подведомственными им казенными ибюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числепредельных цен товаров, работ, услуг) администрация Кругловского сельскогопоселения постановляет:1. Внести изменения в Правила определения требований к закупаемымадминистрацией Кругловского сельского поселения отдельным видам товаров, работ,услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее - Правила),утвержденные в пункте 1 постановления администрации Кругловского сельскогопоселения от 17 октября 2016 года № 17 «Об утверждении правил определениятребований к закупаемым администрацией Кругловского сельского поселенияотдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,услуг), следующие изменения:1.1. Дополнить Правила пунктом 7.1 следующего содержания:«Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в абсолютномденежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой).».1.2. Дополнить Правила пунктом 7.2 следующего содержания:«Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может быть выше

consultantplus://offline/ref=C29E1E3BD7932A3A5A8F32B2F0C4FBE940A09F7D255C292C0209D5CC8E5AD3110CCD34BFB9DE8AE750k1N
file:///Z:\\1\\Ответ%20на%20протест%20по%20закупкам.doc#Par38#Par38

предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ведомственном перечне.».1.3. Дополнить Правила пунктом 9 следующего содержания:«Обязательный перечень и ведомственный перечень формируются сучетом:а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений,предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числезаконодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышенииэнергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в областиохраны окружающей среды;б) положений статьи 33 Федерального закона «О контрактной системе в сферезакупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальныхнужд»;в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Федеральногозакона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечениягосударственных и муниципальных нужд».1.4. Приложение № 2 к Правилам «Обязательный перечень отдельныхвидов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования кпотребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в томчисле предельные цены товаров, работ, услуг)» изложить в следующей редакциисогласно приложению к настоящему постановлению.2. Заместителю главы администрации Кругловского сельского поселения(Сидоренко Л.М.) разместить данное постановление на официальном сайтеРоссийской Федерации в единой информационной системе в сфере закупок,обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах: Кругловская ООШ,Кругловский модельный Дом культуры, Заломенский Дом досуга, НовосолдатскийДом культуры, и разместить на официальном сайте администрации Кругловскогосельского поселения, по адресу: http:// kruglovskoe--r31.gosweb.gosuslugi.ru»3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента обнародования.4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главыадминистрации Кругловского сельского поселения Сидоренко Л.М.

Заместитель главы администрацииКругловского сельского поселения Л.М.Сидоренко

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461836/d6aec91603ff628ea274b8552ce2849e06e0aa4c/#dst100386
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461836/0c4ec341947f98654432292ddfd7066e3200d7fd/#dst100098

Приложение № 2к Правилам определения требованийк закупаемым администрациейКругловского сельского поселенияотдельным видам товаров, работ, услуг(в том числе предельных центоваров, работ, услуг)
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬотдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которыхопределяются требования к потребительским свойствам(в том числе качеству) и иным характеристикам(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

N№п/п
Код поОКПД Наименованиеотдельноговида товаров,работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числепредельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг
характеристика единица измерения значение характеристики

код поОКЕИ наименование
Администрация Кругловского сельского поселения

Главная группа должностей муниципальной службы Иные должности
1 2 3 4 5 6 7 8

1. 26.20.11 Машинывычислительныеэлектронныецифровыепортативныемассой неболее 10 кгдляавтоматической обработкиданных("лэптопы","ноутбуки","сабноутбуки").

Размер и типэкрана, вес, типпроцессора,частотапроцессора,размероперативнойпамяти, объемнакопителя, типжесткого диска,оптическийпривод, наличиемодулей Wi-Fi,Bluetooth,поддержки 3G(UMTS), тип

consultantplus://offline/ref=C29E1E3BD7932A3A5A8F32B2F0C4FBE940AD9A7F2550292C0209D5CC8E55kAN
consultantplus://offline/ref=C29E1E3BD7932A3A5A8F32B2F0C4FBE940AF9E7A275C292C0209D5CC8E55kAN

Пояснения потребуемойпродукции:ноутбуки,планшетныекомпьютеры

видеоадаптера,время работы,операционнаясистема,предустановленноепрограммноеобеспечение,предельная цена
2. 26.20.15 Машинывычислительныеэлектронныецифровыепрочие,содержащиеили несодержащие водном корпусеодно или дваиз следующихустройств дляавтоматической обработкиданных:запоминающие устройства,устройстваввода,устройствавывода.Пояснения потребуемойпродукции:компьютерыперсональныенастольные,рабочиестанциивывода

Тип(моноблок/системный блок имонитор),размерэкрана/монитора, типпроцессора,частотапроцессора,размероперативнойпамяти, объемнакопителя, типжесткого диска,оптическийпривод, типвидеоадаптера,операционнаясистема,предустановленноепрограммноеобеспечение,предельная цена

3. 26.20.16 Устройства Метод печати

ввода/выводаданных,содержащиеили несодержащие водном корпусезапоминающие устройства.Пояснения потребуемойпродукции:принтеры,сканеры,многофункциональныеустройства

(струйный/лазерный - дляпринтера/многофункционального устройства),разрешение сканирования(длясканера/многофункционального устройства),цветность (цветной/черно-белый), максимальныйформат, скоростьпечати/сканирования,наличие дополнительныхмодулей и интерфейсов(сетевой интерфейс,устройства чтения картпамяти и т.д.)
4. 26.30.23 Аппаратытелефонныепрочие,устройства иаппаратурадля передачи иприема речи,изображенийили другихданных,включаяоборудованиекоммуникационное дляработы впроводныхилибеспроводныхсетях связи(например,локальных иглобальныхсетях)

Эта группировкавключает:
- прочие телефонныеаппараты;
- факсимильные аппараты,в том числе савтоответчиком;
- пейджеры;
- приборы связи,использующиеинфракрасный сигнал(например, дляудаленного контроля);
- модемы

Рубль Не более 10000 рублей 00 копеек. -

5. 29.10.21 Автомобили Мощность 251 Лошадин Не более 150 -

легковые двигателя,комплектация,предельнаяцена
ая сила

383 Рубль Не более 2 000 000 рублей 00 копеек -
6. 29.10.30 Средстваавтотранспортные дляперевозки 10человек иболее

Мощностьдвигателя,комплектация

7. 20.10.42 Средстваавтотранспортные грузовые
Мощностьдвигателя,комплектация

8. 31.01.11 Мебель длясидения сметаллическим каркасом
Материал(металл),обивочныематериалы

Предельное значение - искусственная кожа;возможные значения: мебельный (искусственный)мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,нетканые материалы
Предельное значение - ткань;возможное значение: нетканыематериалы

9. 31.01.12 Мебель длясидения сдеревяннымкаркасом

Материал (виддревесины) Возможное значение - древесина хвойных имягколиственных пород: береза, лиственница, сосна,ель
Возможное значение - древесинахвойных и мягколиственных пород:береза, лиственница, сосна, ель

Обивочныематериалы Предельное значение - искусственная кожа;возможные значения: мебельный (искусственный)мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,нетканые материалы
Предельное значение - ткань;возможное значение: нетканыематериалы

10. 31.01.11 Мебельметаллическаядля офисов,административныхпомещений,учебныхзаведений,учрежденийкультуры ит.п.

Материал(металл)

11. 31.01.12 Мебель Материал (вид Возможные значения - древесина хвойных и Возможные Значения - древесина

деревяннаядля офисов,административныхпомещений,учебныхзаведений,учрежденийкультуры ит.п.

древесины) мягколиственных пород хвойных и мягколиственных пород